
 

 

 

 

 

 

CLASSIFICAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO DE ALTERAÇÃO DE CARGA HORÁRIA 2022 

EDITAL Nº 007/2021  

CRITÉRIOS DE CLASSIFICAÇÃO DE ACORDO COM ITEM 1.5 DO EDITAL 

Havendo mais de um interessado no aumento de carga horária em uma mesma disciplina ou área de atuação, serão empregados para 

fins de classificação, os seguintes critérios, de acordo com este edital. 

                   1. Maior tempo de serviço no Magistério Municipal de Curitibanos (EFETIVO); 

                   2. Maior grau de habilitação profissional; 

                   3. Maior idade. 

 IMPORTANTE: Professor habilitado e não concursado na área realizará a escolha das aulas após os professores efetivos na área.  

 

 

 

 

 

 

 

 

EDUCAÇÃO INFANTIL 
CANDIDATO H/C OU H TEMPO DE SERVIÇO HABILITAÇÃO D. DE NAS. AVALIAÇÃO 

1.  Sirlene Santos Domingues H/C – 20h 23/02/2018 Especialização 29/04/1980 Aprovado 

2.  Camila Fernanda de Oliveira Drissen H/C – 20h 19/03/2018 Especialização 02/08/1991 Aprovado 

3.  Marinês Savaris Koch H/C - 20h 19/03/2020 Especialização 24/01/1967 Aprovado 

4.  Ana Caroline Abreu H/C – 20h 02/04/2018 Especialização 19/07/1992 Aprovado 

5.  Michelle Cristiane Dias de Freitas    H/C – 20h 16/08/2019 Especialização 19/03/1987 Aprovado 

6.  Liliane do Prado Machado    H/C – 20h 16/08/2019 Especialização 07/05/1988 Aprovado 

7.  Priscilla Biston Reichert Didoné H/C – 20h 02/09/2019 Especialização 29/05/1976 Aprovado 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBANOS 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA 

CURITIBANOS - SC 

 



 

 

 

 

 

                   

1 H/C: Habilitado e Concursado, H: Habilitado. 

 

 

 

 

 

 

 

 

                

 

 

 

1 H/C: Habilitado e Concursado, H: Habilitado. 

 

EDUCAÇÃO INFANTIL 
CANDIDATO H/C OU H TEMPO DE SERVIÇO HABILITAÇÃO D. DE NAS. AVALIAÇÃO 

8.  Mariane Moraes H/C – 20h 02/09/2019 Especialização 08/08/1987 Aprovado  

9.  Francelise Hubner H/C - 20h 03/02/2020 Especialização 02/08/1988 Aprovado  

10.  Vanessa Magnante de Moraes H/C – 20h 03/02/2020 Especialização 30/07/1991 Aprovado  

11.  Schayanne Farias dos Santos H/C – 20h 01/07/2021 Especialização  29/12/1989 s/avaliação   

12.  Vilciane de Lima Camargo Alves  H/C – 20h 06/10/2021 Especialização 02/03/1988 s/avaliação   

13.  Katia dos Santos  H  05/04/2018 habilitado 01/04/1979 Aprovado  

SERIES INICIAS 
CANDIDATO H/C OU H TEMPO DE SERVIÇO HABILITAÇÃO D. DE NAS. AVALIAÇÃO 

1.  Rosangela Aparecida Padilha H/C – 20h 17/02/2003 Especialização  15/04/1973 Aprovado 

2.  Juliana Paula Inácio H/C – 20h 04/03/2004 Especialização  08/05/1977 Aprovado  

3.  Marcia dos Santos H/C – 20h 10/02/2006 Habilitada  21/05/1976 Aprovado  

4.  Adriana Maria Surdi H /C – 20h 06/08/2009 Especialização 20/10/1973 Aprovado  

5.  Elis Regina Franciosi do Carmo  H /C – 20h 02/10/2009 Especialização  16/07/1970 Aprovado  

6.  Francieli da Silva H/C – 20h 08/11/2009 habilitado 31/05/1981 Aprovado  

7.  Daniela Córdova Ferreira Albino H/C – 20h 18/01/2013 Especialização 16/07/1974 Aprovado  

8.  Margarete Aparecida Dolberth da Silva  H/C – 20h 05/05/2014 Especialização  28/11/1968 Aprovado  

9.  Elidiane Lopes Ferreira H/C – 20h 22/09/2015 Especialização 04/02/1981 Aprovado  

10.  Katia dos Santos  H/C – 20h 21/03/2018 Habilitado  01/04/1979 Aprovado  

11.  Veronica Aparecida Terra Fogaça H/C – 20h 03/02/2020 Especialização  03/12/1976 Aprovado  

12.  Ivanice Moreira de Moraes  H/C – 20h 05/09/2019 Especialização  26/04/1985 Aprovado  

13.  Marli Aparecida Ribeiro H  18/05/2018 Especialização 21/05/1970 Aprovado  

14.  Cerilo Felis Pit  H  20/03/2018 Habilitado  22/05/1977 Aprovado  

15.  Michelle Cristine Dias de Freitas  H 05/09/2019 Especialização  11/07/1959 Aprovado  



 

 

 

 

            

 

 

 

 

 

 

1 H/C: Habilitado e Concursado, H: Habilitado. 

 

 

 

 

 

 

 

 

SEGUNDO PROFESSOR 
CANDIDATO H/C OU H TEMPO DE SERVIÇO HABILITAÇÃO D. DE NAS. AVALIAÇÃO 

1.  Angelita de Fatima Zanatta H/C – 20h 01/04/2013 Especialização 22/07/1970 Aprovado  

2.  Veronica Aparecida Terra Fogaça  H 06/01/2020 Especialização  03/12/1976 Aprovado  

3.  Schayanne Farias dos Santos  H 01/07/2021 Especialização  29/12/1989 s/avaliação  

4.  Vilciane de Lima Camargo Alves  H 06/10/2021 Especialização  02/03/1988 s/avaliação  

5.  Rosangela Aparecida Padilha  H 17/02/2003 Habilitado  15/04/1973 Aprovado  

6.  Marcia dos Santos  H 10/02/2006 Habilitado  21/05/1976 Aprovado 

7.  Adriana Maria Surdi  H 06/08/2009 Habilitado  20/10/1973 Aprovado  

8.  Elidiane Lopes Ferreira  H 22/09/2015 Habilitado  04/02/1981 Aprovado  

9.  Katia dos Santos  H 21/03/2018 Habilitado  01/04/1979 Aprovado  

10.  Michelle Cristiane Dias de Freitas  H 05/09/2019 Habilitado  11/07/1959 Aprovado  

11.  Ivanice Moreira de Moraes  H 08/03/2021 Habilitado  26/04/1985 Aprovado 

12.  Cerilo Felis Pit  H 18/05/201 Habilitado  22/05/1977 Aprovado  

13.  Viviane Rocha Medeiros dos Santos  - --/--/---- ------------- --/--/---- Indeferido   

14.  Maikon Rodrigo Gonçalves  - --/--/---- ------------- --/--/---- Indeferido   

15.  Alessandra Pires de Moraes  - --/--/---- ----------  --/--/---- Indeferido  



 

 

 

 

               1 H/C: Habilitado e Concursado, H: Habilitado. 

 

 

 

 

 

            1 H/C: Habilitado e Concursado, H: Habilitado. 

 

 

 

 

 

             1 H/C: Habilitado e Concursado, H: Habilitado. 

 

 

 

ARTES 
CANDIDATO H/C OU H TEMPO DE SERVIÇO HABILITAÇÃO D. DE NAS. AVALIAÇÃO 

1.  Christiane Pereira do Amaral Tomasi H/C – 10h 23/02/2018 Especialização 22/04/1977 aprovado 

2.  Elaine Pires de Almeida Ribeiro H/C – 10h 06/01/2020 Especialização 23/10/1983 aprovado 

3.  Franciane Maria Fracaro H/C – 10h 06/01/2020 Especialização 15/12/1984 aprovado 

HISTÓRIA 
CANDIDATO H/C OU H TEMPO DE SERVIÇO HABILITAÇÃO D. DE NAS. AVALIAÇÃO 

1.  Viviane Rocha Medeiros dos Santos H/C – 20h 11/02/2004 Especialização 20/02/1977 aprovado 

2.  Maikon Rodrigo Gonçalves H/C – 20h 06/02/2013 Especialização 10/01/1990 aprovado 

3.  Elidiane Lopes Ferreira H – 20h 22/09/2015 Especialização 04/02/1981 aprovado 

MATEMÁTICA 
CANDIDATO H/C OU H TEMPO DE SERVIÇO HABILITAÇÃO D. DE NAS. AVALIAÇÃO 

1.  Lucimara Rodrigo de Souza Piola H/C – 10h 08/03/2013 Especialização 02/07/1981 aprovado 

2.  Thayse Marinho H/C – 10h 07/05/2013 Especialização 19/09/1990 aprovado 

3.  Cerilo Felis Pit H/C – 10h 20/03/2018 Especialização 22/05/1977 aprovado 



 

 

 

 

             1 H/C: Habilitado e Concursado, H: Habilitado. 

 

 

 

 

             1 H/C: Habilitado e Concursado, H: Habilitado. 

 

 

 

 

 

 

            1 H/C: Habilitado e Concursado, H: Habilitado. 

 

 

 

 

CIÊNCIAS 
CANDIDATO H/C OU H TEMPO DE SERVIÇO HABILITAÇÃO D. DE NAS. AVALIAÇÃO 

1.  Edna Soletti Shinoda  H/C – 10h 04/08/2014 Especialização 25/02/1985 aprovado 

2.  Marli Aparecida Ribeiro H/C – 10h 18/06/2018 Especialização 21/05/1970 aprovado 

3.  Angelita de Fátima Zanatta  H 01/04/2013 Habilitada  22/07/1970 Aprovado  

LÍNGUA INGLESA 
CANDIDATO H/C OU H TEMPO DE SERVIÇO HABILITAÇÃO D. DE NAS. AVALIAÇÃO 

1.  Ana Cleide dos Santos H/C – 10h 15/04/2014 Especialização 02/07/1977 aprovado 

2.  Danielle de Oliveira H  07/02/2008 Especialização 23/04/1981 aprovado 

3.  Wilfrelena Maria Martins Leme Marques H  23/02/2018 Especialização 11/07/1959 aprovado 

EDUCAÇÃO FÍSICA 
CANDIDATO H/C OU H TEMPO DE SERVIÇO HABILITAÇÃO D. DE NAS. AVALIAÇÃO 

1.  Cristiane Veloso H/C – 30h 20/02/2008 habilitado 11/03/1984 aprovado 

2.  Angela Paula Garbin    H/C – 20h 13/03/2008 Especialização 02/10/1974 aprovado 

3.  Alessandra Pires de Moraes    H/C – 20h 16/08/2010 Especialização 07/05/1984 aprovado 

4.  Analice Varela    H/C – 10h 12/07/2018 Especialização 24/02/1978 aprovado 

5.  Paulo Roberto Franciosi Almeida    H/C – 10h 01/08/2018 habilitado 08/07/1983 aprovado 

6.  Carmelita Rosa da Silva     H/C – 10h 01/10/2019 Especialização 02/08/1973 aprovado 



 

 

 

 

 

             1 H/C: Habilitado e Concursado, H: Habilitado. 

 

 

 

             1 H/C: Habilitado e Concursado, H: Habilitado. 

 

                

 

 

 

Curitibanos, 10 de dezembro de 2021.  

LÍNGUA PORTUGUESA 
CANDIDATO H/C OU H TEMPO DE SERVIÇO HABILITAÇÃO D. DE NAS. AVALIAÇÃO 

1.  Ana Maria Lima H/C – 10h 17/02/2003 Especialização 01/01/1979 aprovado 

2.  Danielle de Oliveira H/C – 20H 07/02/2008 Especialização 23/04/1981 aprovado 

3.  Wilfrelena Maria Martins Leme Marques H  23/02/2018 Especialização 11/07/1959 aprovado 

GEOGRAFIA 
CANDIDATO H/C OU H TEMPO DE SERVIÇO HABILITAÇÃO D. DE NAS. AVALIAÇÃO 

1.  Carla Winiarski Cabral H/C – 20h 07/04/2013 Especialização 09/03/1976 aprovado 

ENSINO RELIGIOSO  
CANDIDATO H/C OU H TEMPO DE SERVIÇO HABILITAÇÃO D. DE NAS. AVALIAÇÃO 

1.  SOLANGE APARECIDA KRIGER  H/C – 10h 29/01/2021 Especialização 08/05/1978 Aprovado  

2.  VIVIANI ROCHA MEDEIROS DOS SANTOS  H  11/02/2004 Especialização 23/10/1983 Aprovado  


